
11/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=906800&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2021 
 

Às 15:30 horas do dia 11 de maio de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00003/2021, referente ao Processo nº 29615/2020, o pregoeiro,
Sr(a) MONICA LUIZA VICZNEVSKI, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: ESTOJO PARA GUARDA DE FERRAMENTA
Descrição Complementar: Estojo com 1 bandeja articulada (por divisórias removíveis), possuindo fecho duplo e alça para cadeado, material em
polipropileno, dimensão aproximada 44cm x 24cm x 22cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 370 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 46.890,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALOHA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 39.000,0000 , com valor negociado a R$ 38.998,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/05/2021
15:30:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALOHA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 19.318.501/0001-49, Melhor
lance: R$ 39.000,0000, Valor Negociado: R$ 38.998,0000

Item: 2
Descrição: TESOURA COSTURA
Descrição Complementar: Tesoura cirúrgica romba reta 15cm. Instrumento cirúrgico articulado cortante. Produzido em aço inoxidável.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 370 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.139,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INTERJET COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.585,2800 , com valor negociado a R$ 8.584,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/05/2021
15:30:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INTERJET COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 59.403.410/0001-26, Melhor
lance: R$ 8.585,2800, Valor Negociado: R$ 8.584,0000

Item: 3
Descrição: LUVA BORRACHA
Descrição Complementar: Luva de procedimento cirúrgico, material látex natural, tamanho 7,5. Caixa com 100 unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 370 Unidade de fornecimento: Caixa
Valor Estimado: R$ 20.816,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: S DA SILVA SANTANA WEB DESIGN & BRINDES , pelo melhor lance de R$ 20.808,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/05/2021
15:30:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S DA SILVA SANTANA WEB DESIGN & BRINDES, CNPJ/CPF:
37.030.675/0001-93, Melhor lance: R$ 20.808,8000

Item: 4
Descrição: PROTETOR FACIAL
Descrição Complementar: Máscara cirúrgica descartável, tipo fixação com elástico, tipo não tecido, filtro triplo, hipoalergênica. Caixa com 50
unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 370 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 29.400,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado



11/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=906800&acao=A&tipo=t 2/4

Adjudicado para: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.678,3800 , com valor negociado a R$ 8.676,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/05/2021
15:30:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI, CNPJ/CPF: 32.708.161/0001-
20, Melhor lance: R$ 8.678,3800, Valor Negociado: R$ 8.676,5000

Item: 6
Descrição: BOLSA TÉRMICA
Descrição Complementar: BOLSA TÉRMICA, MATERIAL* POLÍMERO, COMPOSIÇÃO C/ GEL ATÓXICO, CAPACIDADE* CERCA 250 ML,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* SELADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 370 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.078,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGO , pelo melhor lance de R$ 4.400,0000 , com valor
negociado a R$ 4.399,3000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/05/2021
15:30:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGO,
CNPJ/CPF: 29.332.265/0001-79, Melhor lance: R$ 4.400,0000, Valor Negociado: R$ 4.399,3000

Item: 7
Descrição: COMPRESSA GAZE
Descrição Complementar: COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 11 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA,ISENTA DE
IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 7,50 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
ESTÉRIL,DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.850 Unidade de fornecimento: Pacote 10,00 UN
Valor Estimado: R$ 1.295,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VITALMEDICA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSP , pelo melhor lance de R$ 1.591,0000 , com valor
negociado a R$ 1.295,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/05/2021
15:30:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VITALMEDICA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSP,
CNPJ/CPF: 17.252.670/0001-06, Melhor lance: R$ 1.591,0000, Valor Negociado: R$ 1.295,0000

Item: 8
Descrição: FITA HOSPITALAR
Descrição Complementar: FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL ALGODÃO, COMPONENTES ADESIVO À BASE DE
ZINCO, DIMENSÕES CERCA DE 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, COR COM COR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 370 Unidade de fornecimento: Envelope
Valor Estimado: R$ 2.819,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

23/03/2021
15:30:37

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista a desclassificação da proposta de preço apresentada da empresa
participantes para o ITEM, e considerando não existirem empresas remanescentes, este fica fracassado.

Item: 9
Descrição: ADESIVO USO GERAL
Descrição Complementar: Curativo Autocolante: Filme plástico, adesivo termoplástico, fibras sintéticas, polímero acrílico, polietileno e algum
agente antimicrobiano, caixa com 40 unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 740 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.245,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALOHA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.245,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/05/2021
15:30:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALOHA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 19.318.501/0001-49, Melhor
lance: R$ 6.245,6000



11/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=906800&acao=A&tipo=t 3/4

Item: 10
Descrição: ATADURA
Descrição Complementar: ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 10 CM, ESTERILIDADEESTÉRIL, USO ÚNICO,
EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 740 Unidade de fornecimento: Rolo
Valor Estimado: R$ 1.013,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MASSAR PROTECAO E HIGIENE LTDA , pelo melhor lance de R$ 555,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/05/2021
15:30:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASSAR PROTECAO E HIGIENE LTDA, CNPJ/CPF: 36.452.002/0001-
69, Melhor lance: R$ 555,0000

Item: 11
Descrição: ATADURA
Descrição Complementar: ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 20 CM, ESTERILIDADEESTÉRIL, USO ÚNICO,
EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 740 Unidade de fornecimento: Rolo
Valor Estimado: R$ 1.561,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MASSAR PROTECAO E HIGIENE LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.073,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/05/2021
15:30:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASSAR PROTECAO E HIGIENE LTDA, CNPJ/CPF: 36.452.002/0001-
69, Melhor lance: R$ 1.073,0000

Item: 12
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: Solução Fisiológica a 0,9%, bolsa de sistema fechado, contendo 250ml.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 740 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.775,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 10/03/2021 09:04:05 Cancelamento Automático

Item: 13
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: Iodo tópico (iodopovidona), solução aquosa, 100ml, concentração 1%. Para uso em lesões e infecções.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 370 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.346,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 10/03/2021 09:04:05 Cancelamento Automático

Item: 14
Descrição: HASTE FLEXÍVEL
Descrição Complementar: Hastes flexíveis com pontas em algodão fixo, caixa com 75 unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 370 Unidade de fornecimento: Pacote
Valor Estimado: R$ 1.376,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALOHA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.376,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/05/2021
15:30:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALOHA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 19.318.501/0001-49, Melhor
lance: R$ 1.376,4000



11/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=906800&acao=A&tipo=t 4/4

Item: 15
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: Spray Antisséptico c/ 50ml, composição: cada ml contém: 20mg de cloridrato de lidocaína, 1,3mg de cloreto de
benzalcônio.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 740 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.321,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 10/03/2021 09:04:05 Cancelamento Automático

Item: 16
Descrição: POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO
Descrição Complementar: Saco plástico vedante produzido em polietileno transparente com trilhos plásticos localizado na parte superior do saco
permitindo fechamento simples e hermético, dimensão 28cm x 20cm. Pacote com 100 unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.046,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 10/03/2021 09:04:05 Cancelamento Automático

Item: 17
Descrição: ALGODÃO
Descrição Complementar: ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 370 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.687,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 10/03/2021 09:04:05 Cancelamento Automático

Fim do documento


